
 

 

  COMUNE   DI   SOZZAGO 
   PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.n.30 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e Piano Nazionale 

 Complementare (PNC). Ricognizione della documentazione amministrativa. 

 
 
 L’anno duemilaventiquattro addì tredici del mese di agosto alle ore 12,00 convocata 

nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 Presente Assente 

   

Antonini Agostino                                          Sindaco si  

Fossati Federico                                         Vicesindaco si  

Conti Elisabetta                                          Assessore si  

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

3 

 

0 

 

 Assiste il Segretario Comunale Cirigliano dr.ssa Carmen. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori il Sig. Antonini Agostino nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 

Comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

  

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) italiano, approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021, si inserisce all’interno del programma Next Generation EU (NGEU) e 

prevede la realizzazione di 6 Missioni: 

 Digitalizzazione, innovazione, competitività e cultura 

 Rivoluzione verde e transizione ecologica 

 Infrastrutture per una mobilità sostenibile 

 Istruzione e ricerca 

 Inclusione e coesione 

 Salute 

- che tra i soggetti attuatori sono previsti gli Enti Locali. 

 

Considerato che l’art.34 del Regolamento UE 2021/241 dispone la necessità di garantire 

adeguatamente visibilità ai risultati degli investimenti e al finanziamento dell’Unione Europea per il 

sostegno offerto, in particolare occorre rendere nota l’origine dei finanziamenti e assicurarne la 

visibilità diffondendo informazioni coerenti, efficaci e proporzionate, destinate a pubblici diversi tra 

cui i media e il vasto pubblico, nonché occorre valorizzare l’emblema dell’Unione Europea e rendere 

esplicito il riferimento al finanziamento europeo e all’iniziativa Next Generation UE. 

 

Richiamata la precedente deliberazione n.46 del 18.10.2022 con la quale si procedeva alla 

ricognizione della documentazione amministrativa relativa ai progetti cosiddetti “non nativi” PNRR 

confluiti successivamente nell’ambito del PNRR. 

 

Considerato che a seguito della decisione di esecuzione del Consiglio UE – ECOFIN dell’8 dicembre 

2023, per mezzo della quale si è proceduto all’approvazione della revisione del PNRR italiano, la 

Misura M2C4I2.2, all’interno della quale confluivano le risorse di cui all’articolo 1, comma 29, della 

legge n.160/2019 (Piccole opere) è stata stralciata dal Piano. 

 

Visto il decreto legge n.19 del 2 marzo 2024, convertito con modificazioni dalla Legge 29 aprile 

2024, n. 56. 

 

Ritenuto opportuno procedere ad una ricognizione degli atti amministrativi ad oggi effettuati con 

riferimenti al PNRR, onde escludere quanti ricondotti a tale ambito con la citata deliberazione 

n.46/2022 o successivamente prodotti nel periodo in cui erano confluiti nel PNRR e prima del loro 

stralcio. 

 

Acquisito il parere favorevole sulla proposta di deliberazione del Responsabile del Servizio. 

 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare, per le motivazioni in premessa esposte, l’allegato prospetto ricognitorio dei 

progetti, che pur presentando riferimenti al PNRR, non rientrano nell’ambito del PNRR a 

seguito della decisione di esecuzione del Consiglio UE – ECOFIN dell’8 dicembre 2023, per 

mezzo della quale si è proceduto all’approvazione della revisione del PNRR italiano. 

 

2. Di disporre l’aggiornamento delle informative sul sito istituzionale, mediante pubblicazione 

nell’apposita sezione dedicata al PNRR del presente atto. 

 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 (Antonini Agostino) 
 firmato digitalmente 
 
 IL SEGRETARIO 
 (Cirigliano Carmen) 
   firmato digitalmente 

 


